证券代码：603555          证券简称：*ST 贵人      公告编号：临 2020-040

债券代码：122346          债券简称：14贵人鸟

贵人鸟股份有限公司

关于新增资产冻结公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要风险提示:

 公司新增部分子公司股权被冻结，本次被冻结资产的账面价值为

69,259.39 万元，占公司最近一期经审计资产总额的 17.61%，暂未对公司的生产

经营活动产生重大影响。截至目前，公司累计被冻结资产账面价值为 165,540.04

万元，占公司最近一期经审计资产总额的 42.10%。

 目前，公司仍然面临大额债务违约风险。由于债务逾期，公司未来仍将

持续面临诉讼、仲裁、资产被冻结等不确定事项。

近日，贵人鸟股份有限公司（以下简称“公司”或“贵人鸟”）收到福建省

厦门市中级人民法院送达的《民事裁定书》【（2020）闽 02财保 86号】，公司所

持有的部分子公司股权被司法冻结，现将相关内容公告如下：

一、《民事裁定书》【（2020）闽 02财保 86 号】主要内容

（1）冻结的基本情况

申请人：国元证券股份有限公司，住所地安徽省合肥市梅山路 18 号，统一

社会信用代码 91340000731686376P，法定代表人：俞仕新

被申请人：贵人鸟股份有限公司，住所地福建省晋江市陈埭镇沟西工业区，

统一社会信用代码 913500007640583922，法定代表人：林天福

申请事由：申请人国元证券股份有限公司请求以人民币 84266800 元为限，

保全被申请人贵人鸟公司的相应财产，申请人出具独立保函，以自有财产为本案

财产保全提供担保。

（2）裁定结果

福建省厦门市中级人民法院依照相关的法律法规裁定如下：查封、扣押、冻

结被申请人贵人鸟股份有限公司名下的财产，价值以人民币 84266800 元为限。

二、资产冻结原因

上述资产被冻结原因主要系公司未能按期于 2019年 11月 12日向非公开定

向债务融资工具（以下简称“PPN”）持有人兑付本息，债权人国元证券股份有限

公司向司法机关提请仲裁并申请财产保全。

三、资产冻结对公司的影响及风险提示

1、本次被冻结资产情况

序号
冻结

情况
资产性质 被冻结的股权

截至 2019年 12 月

31 日账面价值（单

位：元）

占最近一期经

审计总资产的

比例

1

轮候

冻结
子公司股权

公司持有的享安在线保险经纪（厦门）有限公司

（统一社会信用代码：91110106690824786L)名

下股份数额 1245 万元，占认缴注册资本比例

24.90%股份

588,520.39 0.01%

2

轮候

冻结
子公司股权

公司持有的名鞋库网络科技有限公司（统一社会

信用代码：91350200678271162F）名下股份数额

10000 万元，占认缴注册资本比例 99.01%股份

589,155,341.75 14.99%

3

轮候

冻结
子公司股权

公司持有的厦门贵人鸟体育营销有限公司（统一

社会信用代码：913502000932610812）名下股份

数额 5000 万元，占认缴注册资本比例 100%股份

50,000,000.00 1.27%

4

轮候

冻结
子公司股权

公司持有的贵人鸟（厦门）有限公司（ 统一社

会信用代码： 913502005684365447)名下股份数

额 5000 万元，占认缴注册资本比例 100%股份。
50,000,000.00 1.27%

5

轮候

冻结
子公司股权

公司持有的隐动科技（厦门）有限公司（统一社

会信用代码：91350206MA31PLC978）名下股份数

额 510 万元，占认缴注册资本比例 51%股份

0 0

6

新增

冻结
子公司股权

公司持有的厦门市趣联体育文化有限公司（统一

社会信用代码：91350206MA2XRRJ960）名下股份

数额 500 万元，占认缴注册资本比例 100%股份

0 0

7

新增

冻结
子公司股权

公司持有的厦门市恩万体育产业有限公司（统一

社会信用代码：91350203MA2X 阳 JB97)名下股份

数额 450 万元，占认缴注册资本比例 90%股份

0 0

8

新增

冻结
子公司股权

公司持有的厦门德福亿体育用品有限公司（统一

社会信用代码：91350213MA3307215D）名下股份

数额 1900 万元，占认缴注册资本比例 95%股份

2,850,000.00 0.07%

合计 692,593,862.14 17.61%

以上实际冻结第 6、7、8 项，共冻结 2850 万元，其他第 1-5项为轮候冻结。截至目前，公司暂未对子

公司隐动科技（厦门）有限公司、厦门市趣联体育文化有限公司、厦门市恩万体育产业有限公司进行出资。

2、截至目前，公司累计被冻结资产情况

序号 冻结情况
截至 2019 年 12 月 31 日账面价

值（万元）

占最近一期经审计总资产的

比例

1 银行存款 212.10 0.05%

2 房产、土地、厂房等 40,122.72 10.21%

3 股权投资基金 55,945.83 14.23%

4 子公司股权 69,259.39 17.61%

合计 165,540.04 42.10%

截至目前，公司累计被冻结资产账面价值为 165,540.04 万元，占公司最近一

期经审计资产总额的 42.10%。公司部分资产被冻结为相关方采取的财产保全措

施，仅对上述股权资产的处置产生限制影响，暂未对公司及子公司的日常生产经

营活动产生重大影响。公司将尽快解决上述资产冻结事宜，减少对上市公司的影

响。

3、目前，公司仍然面临债务违约风险。由于债务逾期，公司未来仍将持续

面临诉讼、仲裁、资产被冻结等不确定事项。公司将继续积极配合受托管理人与

债权人进行沟通，充分了解债权人的想法和诉求，尽快与相关债权人协商，争取

就债务解决方案达成一致意见，共同解决债务问题。

公司将持续关注上述事项的进展情况，及时履行信息披露义务。公司指定的

信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司发布的信息以上述指定报刊和网站

刊登的公告为准。敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

贵人鸟股份有限公司董事会

2020年 6月 13日